
 
P R E D L O G 

 
Na osnovu člana 12 stav 1 Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti ("Službeni list CG", 

br. 20/14, 56/14, 70/17, 4/18 i 55/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od _________ 2021. godine, 
donijela je 

 
UREDBU 

O USLOVIMA ZA ODLAGANJE NAPLATE DOSPJELIH PORESKIH I NEPORESKIH 
POTRAŽIVANJA 

 
Član 1 

Ovom uredbom propisuju se uslovi pod kojim se poreskim dužnicima koji nijesu u 
mogućnosti da izmire poreske i neporeske obaveze, usljed negativnih efekata na poslovanje 
izazvanih epidemijom  zarazne bolesti COVID19, može odobriti odlaganje naplate dospjelih 
poreskih i neporeskih potraživanja za period od 1. jula do 31. decembra 2020. godine.  
 

Član 2 
Poreskim i neporeskim potraživanjima, u smislu ove uredbe, smatraju se: 

 1) porez na dohodak fizičkih lica, i  
 2) doprinosi za obavezno socijalno osiguranje.  

 
Član 3 

Odlaganje naplate dospjelih poreskih i neporeskih potraživanja može ostvariti poreski 
obveznik koji je zaključno sa 30. junom 2020. godine izmirio dospjela poreska i neporeska 
potraživanja po osnovu poreza na dohodak fizičkih lica i doprinosa za obavezno socijalno 
osiguranje. 

 
 

Član 4 
Radi odlaganja naplate poreskih i neporeskih potraživanja poreski dužnik treba da 

podnese organu uprave nadležnom za naplatu poreza prijavu datu na obrascu 1 koji čini 
sastavni dio ove uredbe. 

Potraživanja iz stava 1 ovog člana plaćaju se u 24 jednake mjesečne rate, od dana 
podonošenja prijave za odlaganje naplate dospjelih poreskih i neporeskih potraživanja 
     O potraživanjima, iz stava 1 ovog člana  vodi se evidencija. 

 
Član 5 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 
Gore”. 

 
Vlada Crne Gore  

Broj:                                                                                                                                          Predsjednik, 
Podgorica, ______________ 2021. godine                                                 prof. dr Zdravko Krivokapić   
 
 
 
 
 
 
 


